Bu yazım çeşidi, yaratılışa dayalı tarih yazımı olarak da ifade edilebilir. Hamidullah'a göre Müslümanlar, dünya çapında yaratılışa dayalı evrensel tarihler yani dünya tarihi yazan ilk tarihçiler olarak görünmektedir. Söz gelişi en eski Müslüman tarihçilerden biri olan İbn İshak (ö. 151/768), o hacimli yıllıklarına kâinatın yaratılışı ve Hz. Âdem'in hikâyesi ile başlamakla kalmaz, döneminin imkânları ölçüsünde kendisi tarafından bilinen bütün ırklardan da bahseder. Bu perspektifle İbn İshak, Hz. Âdem'den Mansur zamanına kadar olan tarihi yazmıştır (Hamidullah, 1999, s. 290).

Nübüvvet konusunda bu iki bakış açısındaki eksiklikler giderilerek bunların

1 İsrâiliyat içerikli rivayetler esasen Kur'an'da ve Hz. Peygamber'in hadislerinde, lüzumsuz sayılıp haklarında bilgi verilmediği hâlde özellikle de *Abdullah b. Selâm* (ö. 43/663-4), *Vehb b. Münebbih* ve *Ka'b el-Ahbar* (ö. 3-652/32) gibi Ehl-i Kitab'ın büyüklerinden bu konularda bozulmuş Tevrat ve haşiyelerinde kaydedilmiş bilgilerdir. Bu durumun en fazla örneklerine İbn Cerir et-Taberî'nin tarihine baktığımızda rastlamaktayız.